o=

Jogos:
Pontos:
Vitorias:
Derrotas:
Empates:
Gols Pro:
Gols Contra:

Gols em Semi Finais:
Gols em Finais:

Maior Pontuacao:
Menor Pontuagao:
Maior Score:

Melhor Ataque:

Pior Ataque:

Melhor Defesa:

Pior Defesa:

Melhor Saldo de Gols:
Pior Saldo de Gols
Melhor Indice Técnico:
Pior IndiceTécnico:
Melhor Aproveitamento:
Pior Aproveitamento:

Artilheiros:
Vice Artlheiro:

Gols Contra:

ARTILHARIA

RAIO X DO CAMPEONATO PROFISSIONAL SERIE A 2012

Totais
112
307

83
83
58
314
314
10

33

5x0

34
12
8
28
23
-10
4,70
1,9
78,6%
21,4%

Gols

12

—_. A A A A A

ESTADUAL
Médias

1,00

2,74

0,74

0,74

0,52

2,80

2,80

1,25

2,36
0,64

2,43
0,86
0,57
2,00
1,64
-0,71
0,34
0,14
0,06
0,02

ARTILHARIA

Média

1,20

1,00
0,50
0,14
0,17
0,33
0,20
0,50
0,50

0,50
DEFESA

Clubes

Flamengo
Americano
Botafogo x Olaria

Botafogo
Olaria
Flamengo
Americano / Boavista
Botafogo
Americano
Botafogo
Olaria/Madureira/Bangu/Americano
Flamengo
Americano

Apelido
Somalia

Alecsandro
Felipe
Thiago Medeiros
Abilio
Thiaguinho
Diego Guerra
Renato
Josiel

Victor Hugo

Quant.Jogos
112
112
112
112
112
112
112
8

14
14
14

14
14
14
14
14
14
14
14
14
14

118
Clube

Boavista

Vasco
Nova Iguacu
Madureira
Bangu
Boavista
Friburgunse
Botafogo
Macaé

Bonsucesso




0

g Gols Médias Apelido Clube

iy

IJQJ Goleiro Menos Vazado: 12 0,80 Jefferson Botafogo
Goleiro Mais Vazado: 28 2,80 Erivelton Americano

PENALIDADES

0

Totais Médias Clubes Quant. Jogos/apelido
Cartoes: 556 4,96 Todos 112
Cartoes Amarelos: 519 4,63 Todos 112
1 Amarelo/Vermelho: 5 0,04 Todos 112
2 Amarelos/Vermelho: 11 0,10 Todos 112
Vermelho Direto: 18 0,16 Todos 112
Cartao Comissao Técnica 3 0,03 Todos 112
Suspensoées TJD: 24 0,20 Todos 118
Suspenso6es Automaticas: 115 0,97 Todos 118
Mais Suspensoées: 8 0,53 Boavista 15
Mais Disciplinada: 26 1,73 Botafogo 15
Menos Disciplinada: 49 3,27 Boavista 15
Mais Cartoes Amarelos: 49 3,27 Boavista 15
ﬂ Mais Cartées Vermelhos: 5 0,33 Boavista 15
(=)
g CARTOES SEMI FINAIS E FINAIS
0
<zt Totais Médias Clubes Quant. Jogos
E_J Cartoes: 30
Cartoes Amarelos: 29
1 Amarelo/Vermelho: 1
2 Amarelos/Vermelho: 0
Vermelho Direto: 0




TOTAL PUBLICO / RENDA

116
A venda Devolvido Presentes Pagantes Arrecadado
A Vvenda : 655267 269956 376.867 271.004 R$ 6.898.400,95
Médias: 5649 2327 3249 2336 R$ 59.468,97
Maior Publico:
A venda Devolvidos Presentes Pagantes Arrecadado
37220 846 36374 30276 R$ 1.094.535,00
Jogo: Vasco da Gama 1x3 Fluminense (Final Taga Guanabara)
Maior Renda:
A venda Devolvidos Presentes Pagantes Arrecadado
37220 846 36374 30276 R$ 1.094.535,00
Jogo: Vasco da Gama 1x3 Fluminense (Final Taga Guanabara)
< Publico e Renda Rodadas/Semifinais/Finais
% Média Jogos 15
L
g A venda Devolvidos Presentes Pagantes Arrecadado
(&)
12 Rodada 78734 37496 37238 29720 R$ 595.525,00
% Médias: 5249 2500 2483 1981 R$ 39.701,67
Sl 22 Rodada 79620 43153 31609 21391 R$ 431.070,00
Médias: 5308 2877 2107 1426 R$ 28.738,00
32 Rodada 86560 43867 42693 30040 R$ 698.434,00
Médias: 5771 2924 2846 2002,666667 R$ 46.562,27
42 Rodada 80057 30454 44207 30427 R$ 781.280,00
Médias: 5337 2030 2947 2028 R$ 52.085,33
52 Rodada 74961 31621 43250 29137 R$ 543.245,00
Médias: 4997 2108 2883,333333 1942 R$ 36.216,33
62 Rodada 74310 24117 50193 35933 R$ 896.386,00
Médias: 4954 1608 3346 2396 R$ 59.759,07
72 Rodada 89125 44633 44392 31737 R$ 717.100,00
Médias: 5942 2976 2959 2116 R$ 47.806,67
82 Rodada 0 0 0 0 R$ 0,00
Médias:
Semifinais: 54680 13769 42911 32343 R$ 1.131.855,00
Médias: 6835 1721 5364 4043 R$ 141.481,88
Final: 37220 846 36374 30276 R$ 1.094.535,00

Médias: 9305 212 9094 7569 R$ 273.633,75




Maior Publico Semifinais:

A venda Devolvidos Presentes Pagantes Arrecadado
29284 7792 21.492 15.116 R$ 590.240,00
Jogo: Vasco da Gama 2x1 Flamengo (Semi Final Taga Guanabara)
Maior Renda Semifinais:
A venda Devolvidos Presentes Pagantes Arrecadado
29284 7792 21.492 15.116 R$ 590.240,00
Jogo: Vasco da Gama 2x1 Flamengo (Semi Final Taga Guanabara)
Maior Publico Final:
A venda Devolvidos Presentes Pagantes Arrecadado
37220 846 36374 30276 R$ 1.094.535,00
Jogo: Vasco da Gama 1x3 Fluminense (Final Taga Guanabara)
Maior Renda Final:
<
o s
E A venda Devolvidos Presentes Pagantes Arrecadado
i 37220 846 36374 30276 R$ 1.094.535,00
g Jogo: Vasco da Gama 1x3 Fluminense (Final Taga Guanabara)
n_;' Total de Publico e Renda nos Principais Estadios
& ,
A venda Devolvidos Presentes Pagantes Arrecadado
Engenhao: 315.041 311.805 196.816 144117 R$ 4.327.975,000
Moacyrzao: 81.443 30040 51.403 36.776 R$ 821.856,00
Moca Bonita: 51.941 39999 30.672 26.379 R$ 442.980,00
R. de Oliveira: 108.635 65027 38.538 26.985 R$ 503.421,95
Séao Januario: 51.661 21680 29.801 18.479 R$ 447.845,00
TOTAIS: 608.721 271735 347.230 252.736 R$ 6.544.077,95
A venda Devolvidos Presentes Pagantes Arrecadado
Cons. Galvao: 8206 2499 5707 4427 R$ 88.720,00
Eduardo Guinle: 4500 1336 3014 2614 R$ 34.370,00
Edson Passos: 2740 1683 1057 541 R$ 7.430,00
Elcyr Resende: 2800 1419 1381 529 R$ 7.950,00
Godofredo Cruz: 18900 3752 10440 8871 R$ 155.125,00
Janio de Moraes: 4.000 1037 2963 2.322 R$ 25.390,00
Leonidas da Silva: 630 554 76 10 R$ 150,00
Romario S. Farias: 2600 1110 1490 1200 R$ 14.000,00
Mourao Filho: 4000 1780 2120 1273 R$ 12.290,00
Sisi Trabalhador: 2180 791 1389 769 R$ 8.890,00
TOTAIS: 50556 15961 29637 22556 R$ 354.315,00




Total de Publico e Renda Grande x Grande

Mandante: A venda Devolvidos Presentes Pagantes Arrecadado
Botafogo: 62.600 13931 45.523 34.080 R$ 1.037.515,00
Flamengo: 30.503 15750 14.753 10.534 R$ 303.640,00
Fluminense: 31.389 17237 10.461 14.152 302.745
Vasco da Gama: 85.069 16787 68.282 53.014 R$ 1.935.590,00
TOTAIS: 209.561 63705 139.019 111.780 R$ 3.579.490,00
Maior Pablico Grande x Grande:

A venda Devolvidos Presentes Pagantes Arrecadado

37220 846 36374 30276 R$ 1.094.535,00

Jogo: Vasco da Gama 1x3 Fluminense (Final Taga Guanabara)
Maior Renda Grande x Grande:

< ]

(=) A venda Devolvidos Presentes Pagantes Arrecadado

E 37220 846 36374 30276 R$ 1.094.535,00

g Jogo: Vasco da Gama 1x3 Fluminense (Final Taga Guanabara)

(&)

E Total de Publico e Renda Grandes x Médios:

;: .

ol Mandante: A venda Devolvidos Presentes Pagantes Arrecadado
Botafogo: 42.490 14160 28.240 18.564 R$ 340.505,00
Flamengo: 60.424 29981 30.443 21.365 R$ 480.141,00
Fluminense: 80.711 37279 16.785 10.935 R$ 201.205,00
Vasco da Gama: 54.388 21536 32.672 21.243 R$ 504.190,00
TOTAIS: 238.013 102956 108.140 72.107 R$ 1.526.041,00
Maior Publico Grande x Médios:

A venda Devolvidos Presentes Pagantes Arrecadado
12.916 3647 9.269 7.224 R$ 160.335,00
Jogo: Flamengo 2 x 0 Nova Iguacu (62 Rodada Ta¢a Guanabara)
Maior Renda Grande x Médios:
A venda Devolvidos Presentes Pagantes Arrecadado
12.916 3647 9.269 7.224 R$ 160.335,00

Flamengo 2 x 0 Nova Iguacu (62 Rodada Ta¢a Guanabara)




Publico Médios x Grande:

Mandantes: A venda Devolvidos Presentes Pagantes
Americano: 10.000 2249 7.751 7.042
Bangu: 13.924 2831 11093 9.019
Boavista 13.086 10084 3.002 1.743
Bonsucesso: 3.614 1188 2.426 1.455
Duque de Caxias: 13.423 4229 9194 6.435
Friburguense: 4.040 1773 2.267 1.630
Macaé: 27.459 12949 14.510 9.856
Madureira: 5.706 1256 4.450 3.610

Nova Iguacu: 7.968 4802 3.766 2.151
Olaria: 5.589 4235 1.354 848
Resende: 32.920 20514 12.406 9.268
Volta Redonda: 26.900 11063 15.837 12.250
TOTAIS: 164.629 77173 88.056 65.307

Arrecadado
R$ 128.745,00
R$ 188.865,00
R$ 30.020,00
R$ 37.110,00
R$ 138.525,00
R$ 34.995,00
R$ 222.735,00
R$ 77.220,00
R$ 47.035,00
R$ 17.880,00
R$ 180.825,00
R$ 223.155,00
R$ 1.327.110,00

Maior Publico Médios x Grande:

A venda Devolvidos Presentes Pagantes
16900 6599 10301 8140
Jogo: Volta Redonda x Flamengo(Taca Rio)

Arrecadado
R$ 147.705,00

Maior Renda Médios x Grandes:

A venda Devolvidos Presentes Pagantes
16900 6599 10301 8140
Jogo: Volta Redonda x Flamengo(Taca Rio)

Arrecadado
R$ 147.705,00

Total de Publico e Renda Médios x Médios:

Mandantes: A venda Devolvidos Presentes Pagantes
Americano: 9.500 1925 2.867 1.885
Bangu: 6.970 3381 3589 2.119
Boavista 2.800 1419 1.381 529
Bonsucesso: 3.200 2084 1.116 431

Duque de Caxias: 3.150 1586 1564 1.224
Friburguense: 4.500 1336 3.014 2.614
Macaé: 2.825 1348 1.477 952
Madureira: 2.500 1243 1.257 817
Nova Iguacu: 4.000 1037 2.963 2.322
Olaria: 4.000 1780 2.120 1.273
Resende: 3.080 1415 1.665 969
Volta Redonda: 7.500 5279 2.221 927
TOTAIS: 54.025 23833 25.234 16.062

Arrecadado
R$ 27.070,00
R$ 28.490,00
R$ 7.950,00
R$ 5.880,00
R$ 14.280,00
R$ 34.370,00
R$ 9.530,00
R$ 11.500,00
R$ 25.390,00
R$ 12.290,00
R$ 11.860,00
R$ 20.294,00
R$ 208.904,00




Maior Publico Médios x Médios:

A venda Devolvidos Presentes Pagantes Arrecadado
900 117 783 683 R$ 9.270,00
Jogo: Friburguense 5 x 2 Boavista (Taca Guanabara)
Maior Renda Médios x Médios:
A venda Devolvidos Presentes Pagantes Arrecadado
900 117 783 683 R$ 9.270,00

Friburguense 5 x 2 Boavista (Taca Guanabara)




