



RAIO X DO CAMPEONATO PROFISSIONAL SÉRIE A 2012

ESTADUAL				
	Totais	Médias	Clubes	Quant.Jogos
Jogos:	112	1,00		112
Pontos:	307	2,74		112
Vitórias:	83	0,74		112
Derrotas:	83	0,74		112
Empates:	58	0,52		112
Gols Pró:	314	2,80		112
Gols Contra:	314	2,80		112
Gols em Semi Finais:	10	1,25		8
Gols em Finais:	8			
Maior Pontuação:	33	2,36	Flamengo	14
Menor Pontuação:	9	0,64	Americano	14
Maior Score:	5x0		Botafogo x Olaria	14
Melhor Ataque:	34	2,43	Botafogo	14
Pior Ataque:	12	0,86	Olaria	14
Melhor Defesa:	8	0,57	Flamengo	14
Pior Defesa:	28	2,00	Americano / Boavista	14
Melhor Saldo de Gols:	23	1,64	Botafogo	14
Pior Saldo de Gols	-10	-0,71	Americano	14
Melhor Índice Técnico:	4,70	0,34	Botafogo	14
Pior Índice Técnico:	1,9	0,14	Olaria/Madureira/Bangu/Americano	14
Melhor Aproveitamento:	78,6%	0,06	Flamengo	14
Pior Aproveitamento:	21,4%	0,02	Americano	14
ARTILHARIA				
	Gols	Média	Apelido	Clube
				118
Artilheiros:	12	1,20	Somalia	Boavista
Vice Artilheiro:	10	1,00	Alecsandro	Vasco
	1	0,50	Felipe	Nova Iguaçu
Gols Contra:	1	0,14	Thiago Medeiros	Madureira
	1	0,17	Abilio	Bangu
	1	0,33	Thiaguinho	Boavista
	1	0,20	Diego Guerra	Friburgunse
	1	0,50	Renato	Botafogo
	1	0,50	Josiel	Macaé
	1	0,50	Victor Hugo	Bonsucesso
DEFESA				
ARTILHARIA				

DEFESA	Gols	Médias	Apelido	0
				Clube
Goleiro Menos Vazado:	12	0,80	Jefferson	Botafogo
Goleiro Mais Vazado:	28	2,80	Erivelton	Americano
PENALIDADES				
PENALIDADES	Total	Médias	Clubes	0 Quant. Jogos/apelido
	Cartões:	556	4,96	Todos 112
	Cartões Amarelos:	519	4,63	Todos 112
	1 Amarelo/Vermelho:	5	0,04	Todos 112
	2 Amarelos/Vermelho:	11	0,10	Todos 112
	Vermelho Direto:	18	0,16	Todos 112
	Cartão Comissão Técnica	3	0,03	Todos 112
	Suspensões TJD:	24	0,20	Todos 118
	Suspensões Automáticas:	115	0,97	Todos 118
	Mais Suspensões:	8	0,53	Boavista 15
	Mais Disciplinada:	26	1,73	Botafogo 15
	Menos Disciplinada:	49	3,27	Boavista 15
	Mais Cartões Amarelos:	49	3,27	Boavista 15
	Mais Cartões Vermelhos:	5	0,33	Boavista 15
CARTÕES SEMI FINAIS E FINAIS				
CARTÕES SEMI FINAIS E FINAIS	Total	Médias	Clubes	Quant. Jogos
	Cartões:	30		
	Cartões Amarelos:	29		
	1 Amarelo/Vermelho:	1		
	2 Amarelos/Vermelho:	0		
	Vermelho Direto:	0		

PÚBLICO/RENDAS	TOTAL PÚBLICO / RENDA					
				116		
	Á Venda :	Á venda	Devolvido	Presentes	Pagantes	Arrecadado
	Á Venda :	655267	269956	376.867	271.004	R\$ 6.898.400,95
	Médias:	5649	2327	3249	2336	R\$ 59.468,97
	Maior Público:					
	Jogo:	Á venda	Devolvidos	Presentes	Pagantes	Arrecadado
	Jogo:	37220	846	36374	30276	R\$ 1.094.535,00
	Vasco da Gama 1x3 Fluminense (Final Taça Guanabara)					
	Maior Renda:					
	Jogo:	Á venda	Devolvidos	Presentes	Pagantes	Arrecadado
	Jogo:	37220	846	36374	30276	R\$ 1.094.535,00
	Vasco da Gama 1x3 Fluminense (Final Taça Guanabara)					
	Público e Renda Rodadas/Semifinais/Finais					
				Média	Jogos	15
		Á venda	Devolvidos	Presentes	Pagantes	Arrecadado
	1^a Rodada	78734	37496	37238	29720	R\$ 595.525,00
	Médias:	5249	2500	2483	1981	R\$ 39.701,67
	2^a Rodada	79620	43153	31609	21391	R\$ 431.070,00
	Médias:	5308	2877	2107	1426	R\$ 28.738,00
	3^a Rodada	86560	43867	42693	30040	R\$ 698.434,00
	Médias:	5771	2924	2846	2002.666667	R\$ 46.562,27
	4^a Rodada	80057	30454	44207	30427	R\$ 781.280,00
	Médias:	5337	2030	2947	2028	R\$ 52.085,33
	5^a Rodada	74961	31621	43250	29137	R\$ 543.245,00
	Médias:	4997	2108	2883.333333	1942	R\$ 36.216,33
	6^a Rodada	74310	24117	50193	35933	R\$ 896.386,00
	Médias:	4954	1608	3346	2396	R\$ 59.759,07
	7^a Rodada	89125	44633	44392	31737	R\$ 717.100,00
	Médias:	5942	2976	2959	2116	R\$ 47.806,67
	8^a Rodada	0	0	0	0	R\$ 0,00
	Médias:					
	Semifinais:	54680	13769	42911	32343	R\$ 1.131.855,00
	Médias:	6835	1721	5364	4043	R\$ 141.481,88
	Final:	37220	846	36374	30276	R\$ 1.094.535,00
	Médias:	9305	212	9094	7569	R\$ 273.633,75

PÚBLICO/RENDAS	Maior Público Semifinais:				
	Á venda	Devolvidos	Presentes	Pagantes	Arrecadado
	29284	7792	21.492	15.116	R\$ 590.240,00
	Jogo: Vasco da Gama 2x1 Flamengo (Semi Final Taça Guanabara)				
	Maior Renda Semifinais:				
	Á venda	Devolvidos	Presentes	Pagantes	Arrecadado
	29284	7792	21.492	15.116	R\$ 590.240,00
	Jogo: Vasco da Gama 2x1 Flamengo (Semi Final Taça Guanabara)				
	Maior Público Final:				
	Á venda	Devolvidos	Presentes	Pagantes	Arrecadado
	37220	846	36374	30276	R\$ 1.094.535,00
	Jogo: Vasco da Gama 1x3 Fluminense (Final Taça Guanabara)				
	Maior Renda Final:				
	Á venda	Devolvidos	Presentes	Pagantes	Arrecadado
	37220	846	36374	30276	R\$ 1.094.535,00
	Jogo: Vasco da Gama 1x3 Fluminense (Final Taça Guanabara)				
	Total de Público e Renda nos Principais Estádios				
	Á venda	Devolvidos	Presentes	Pagantes	Arrecadado
Engenhão:	315.041	311.805	196.816	144.117	R\$ 4.327.975,00
Moacyrzão:	81.443	30040	51.403	36.776	R\$ 821.856,00
Moça Bonita:	51.941	39999	30.672	26.379	R\$ 442.980,00
R. de Oliveira:	108.635	65027	38.538	26.985	R\$ 503.421,95
São Januário:	51.661	21680	29.801	18.479	R\$ 447.845,00
TOTAIS:	608.721	271735	347.230	252.736	R\$ 6.544.077,95
Á venda	Devolvidos	Presentes	Pagantes	Arrecadado	
Cons. Galvão:	8206	2499	5707	4427	R\$ 88.720,00
Eduardo Guinle:	4500	1336	3014	2614	R\$ 34.370,00
Edson Passos:	2740	1683	1057	541	R\$ 7.430,00
Elcyr Resende:	2800	1419	1381	529	R\$ 7.950,00
Godofredo Cruz:	18900	3752	10440	8871	R\$ 155.125,00
Janio de Moraes:	4.000	1037	2963	2.322	R\$ 25.390,00
Leonidas da Silva:	630	554	76	10	R\$ 150,00
Romário S. Farias:	2600	1110	1490	1200	R\$ 14.000,00
Mourão Filho:	4000	1780	2120	1273	R\$ 12.290,00
Sisi Trabalhador:	2180	791	1389	769	R\$ 8.890,00
TOTAIS:	50556	15961	29637	22556	R\$ 354.315,00

PÚBLICO/RENDADA	Total de PÚBLICO e RENDA Grande x Grande				
	Mandante:	Á venda	Devolvidos	Presentes	Pagantes
	Botafogo:	62.600	13931	45.523	34.080
	Flamengo:	30.503	15750	14.753	10.534
	Fluminense:	31.389	17237	10.461	14.152
	Vasco da Gama:	85.069	16787	68.282	53.014
	TOTAIS:	209.561	63705	139.019	111.780
	Maior PÚBLICO Grande x Grande:				
	Jogo:	Á venda	Devolvidos	Presentes	Pagantes
		37220	846	36374	30276
	Jogo: Vasco da Gama 1x3 Fluminense (Final Taça Guanabara)				
	Maior RENDA Grande x Grande:				
	Jogo:	Á venda	Devolvidos	Presentes	Pagantes
		37220	846	36374	30276
	Jogo: Vasco da Gama 1x3 Fluminense (Final Taça Guanabara)				
	Total de PÚBLICO e RENDA Grandes x Médios:				
	Mandante:	Á venda	Devolvidos	Presentes	Pagantes
	Botafogo:	42.490	14160	28.240	18.564
	Flamengo:	60.424	29981	30.443	21.365
	Fluminense:	80.711	37279	16.785	10.935
	Vasco da Gama:	54.388	21536	32.672	21.243
	TOTAIS:	238.013	102956	108.140	72.107
	Maior PÚBLICO Grande x Médios:				
	Jogo:	Á venda	Devolvidos	Presentes	Pagantes
		12.916	3647	9.269	7.224
	Jogo: Flamengo 2 x 0 Nova Iguaçu (6ª Rodada Taça Guanabara)				
	Maior RENDA Grande x Médios:				
	Jogo:	Á venda	Devolvidos	Presentes	Pagantes
		12.916	3647	9.269	7.224
	Jogo: Flamengo 2 x 0 Nova Iguaçu (6ª Rodada Taça Guanabara)				

Público Médios x Grande:					
Mandantes:	Á venda	Devolvidos	Presentes	Pagantes	Arrecadado
Americano:	10.000	2249	7.751	7.042	R\$ 128.745,00
Bangu:	13.924	2831	11093	9.019	R\$ 188.865,00
Boavista	13.086	10084	3.002	1.743	R\$ 30.020,00
Bonsucesso:	3.614	1188	2.426	1.455	R\$ 37.110,00
Duque de Caxias:	13.423	4229	9194	6.435	R\$ 138.525,00
Friburguense:	4.040	1773	2.267	1.630	R\$ 34.995,00
Macaé:	27.459	12949	14.510	9.856	R\$ 222.735,00
Madureira:	5.706	1256	4.450	3.610	R\$ 77.220,00
Nova Iguaçu:	7.968	4802	3.766	2.151	R\$ 47.035,00
Olaria:	5.589	4235	1.354	848	R\$ 17.880,00
Resende:	32.920	20514	12.406	9.268	R\$ 180.825,00
Volta Redonda:	26.900	11063	15.837	12.250	R\$ 223.155,00
TOTAIS:	164.629	77173	88.056	65.307	R\$ 1.327.110,00
Maior Público Médios x Grande:					
Jogo:	Á venda	Devolvidos	Presentes	Pagantes	Arrecadado
	16900	6599	10301	8140	R\$ 147.705,00
Jogo: Volta Redonda x Flamengo(Taça Rio)					
Maior Renda Médios x Grandes:					
Jogo:	Á venda	Devolvidos	Presentes	Pagantes	Arrecadado
	16900	6599	10301	8140	R\$ 147.705,00
Jogo: Volta Redonda x Flamengo(Taça Rio)					
Total de Público e Renda Médios x Médios:					
Mandantes:	Á venda	Devolvidos	Presentes	Pagantes	Arrecadado
Americano:	9.500	1925	2.867	1.885	R\$ 27.070,00
Bangu:	6.970	3381	3589	2.119	R\$ 28.490,00
Boavista	2.800	1419	1.381	529	R\$ 7.950,00
Bonsucesso:	3.200	2084	1.116	431	R\$ 5.880,00
Duque de Caxias:	3.150	1586	1564	1.224	R\$ 14.280,00
Friburguense:	4.500	1336	3.014	2.614	R\$ 34.370,00
Macaé:	2.825	1348	1.477	952	R\$ 9.530,00
Madureira:	2.500	1243	1.257	817	R\$ 11.500,00
Nova Iguaçu:	4.000	1037	2.963	2.322	R\$ 25.390,00
Olaria:	4.000	1780	2.120	1.273	R\$ 12.290,00
Resende:	3.080	1415	1.665	969	R\$ 11.860,00
Volta Redonda:	7.500	5279	2.221	927	R\$ 20.294,00
TOTAIS:	54.025	23833	25.234	16.062	R\$ 208.904,00

Maior Público Médios x Médios:					
	Á venda	Devolvidos	Presentes	Pagantes	Arrecadado
Jogo:	900	117	783	683	R\$ 9.270,00
Friburguense 5 x 2 Boavista (Taça Guanabara)					
Maior Renda Médios x Médios:					
	Á venda	Devolvidos	Presentes	Pagantes	Arrecadado
Jogo:	900	117	783	683	R\$ 9.270,00
Friburguense 5 x 2 Boavista (Taça Guanabara)					